
 

1 

 

 

 

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace (dále jen 

„zadávací dokumentace“) pro zpracování nabídky  v otevřeném 

řízení 

 

v rámci sektorové veřejné zakázky s názvem  

 

„Komplexní pojištění pro Městskou dopravu Teplice, p.o.“ 

 

 
 



2 

 

1. Informace o veřejné zakázce  

1.1. Základní údaje 

Název veřejné zakázky 
„Komplexní pojištění pro Městskou dopravu 

Teplice, p.o.“ 

Druh zadávacího řízení  

Otevřená výzva (zadavatel postupuje dle § 158 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek dále jen „zákon“), zadavatel 

postupuje mimo režim zákona a veškerá 

ustanovení zákona jsou použita pouze 

analogicky  

Druh veřejné zakázky  Veřejná zakázka na služby 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  3.000.000,- Kč bez DPH 

 

Další osoby podílející se na přípravě zadávacích podmínek:  

• RENOMIA, a. s. – zpracování pojistně technické části zadávací dokumentace (příloha č. 1 

– specifikace rozsahu pojištění majetku, odpovědnosti za újmu a odpovědnosti dopravce, 

příloha č. 2 – specifikace rozsahu pojištění vozidel) 

1.2. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem plnění zadávané veřejné zakázky (dále jen „veřejná zakázka“) je poskytnutí služeb 

spočívajících v pojištění majetku, odpovědnosti za újmu, odpovědnosti dopravce a pojištění 

vozidel zadavatele.  

Kódy CPV plnění předmětu veřejné zakázky: 

665100000-8 – Pojištění  

Doba plnění veřejné zakázky  

Od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

Místo plnění  

Provozovna zadavatele – Emilie Dvořákové 70, 415 01 Teplice 

 

2. Identifikační údaje zadavatele  

2.1. Údaje o zadavateli  

Název Městská doprava Teplice, p.o. 

Sídlo náměstí Svobody 2/2, 415 01 Teplice 

IČO 171 96 264 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele  Ing. František Stožický, ředitel organizace 

 



3 

 

2.2. Kontaktní osoba 

Kontaktní osoba ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky: 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele  Bc. Jakub Číže, dopravně technický manažer 

Kontaktní mail  cize@mdteplice.cz 

Kontaktní telefon +420 723 623 417 
 

Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 

oprávnění statutárního orgánu zadavatele či jiné pověřené osoby zadavatelem). 

3. Prokázání způsobilosti  

Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost;  

b) splní profesní způsobilost. 

3.1. Základní  způsobilost  

Způsobilým je dodavatel, který:  Způsob prokázání:  

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Je-li dodavatelem 

právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. 

a) výše splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) 

výše splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-

li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické 

osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka 

závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. 

a) výše splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 

Zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Výpisu z evidence Rejstříku 

trestů právnické osoby jako 

celku a všech členů 

statutárního orgánu. 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci 

daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

Potvrzení příslušného 

finančního úřadu a ve 

vztahu ke spotřební dani 

formou písemného 

čestného prohlášení 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění; 

Písemné čestné prohlášení 

dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá 

prokázání způsobilosti. 

mailto:cize@mdteplice.cz


4 

 

Způsobilým je dodavatel, který:  Způsob prokázání:  

d) 
nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní 

správy sociálního 

zabezpečení. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o 

úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa a není v 

obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního 

rejstříku, nebo předložením 

písemného čestného 

prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku 

zapsán. 

 

3.2. Profesní způsobi lost 

K prokázání profesní způsobilosti zadavatel požaduje: 

a) předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné 

zakázky (§ 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ), zejména povolení k provozování pojišťovací  činnosti 

podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné 

obdobné povolení opravňující dodavatele provozovat pojišťovací činnost na území České 

republiky. 

4. Společná ustanovení k prokázání způsobilosti  

4.1. Čestné prohlášení dodavatele musí být podepsáno dodavatelem či statutárním orgánem 

dodavatele nebo osobou k tomu zmocněnou; kopie příslušného zmocnění musí být 

v takovém případě součástí nabídky.  

4.2. Dodavatel prokáže splnění způsobilosti ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými v prostých kopiích.  

4.3. Zadavatel může analogicky v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 Zákona požadovat, 

aby vybraný dodavatel předložil před uzavřením smlouvy originály nebo ověřené kopie 

dokladů, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Pokud vybraný dodavatel 

nedoloží uvedené originály nebo ověřené kopie dokladů, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen. 

4.4. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v 

jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 

obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 

jsou-li takové údaje nezbytné. 

4.5. V případě cizojazyčných dokumentů připojí dodavatel k dokumentům překlad do českého 

jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na 

doklady ve slovenském jazyce.  



5 

 

4.6. Dodavatel je oprávněn prokázat splnění požadované způsobilosti předložením dokladu o 

zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného Ministerstvem pro 

místní rozvoj dle § 226 a násl. Zákona. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

nahrazuje doklady požadované zadavatelem k prokázání základní způsobilosti v plném 

rozsahu a doklady požadované zadavatelem k prokázání profesní způsobilost pouze v 

tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují 

splnění kritérií profesní způsobilosti požadované zadavatelem v této výzvě k podání 

nabídky.  

4.7. Dodavatel je oprávněn prokázat splnění požadované způsobilosti platným certifikátem 

vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že 

dodavatel je způsobilý v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

4.8. Nabídka dodavatele, který nesplní způsobilost v požadovaném rozsahu a touto výzvou 

k podání nabídky požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem 

vyloučena ze zadávacího řízení.  

5. Obchodní  a platební podmínky 

5.1. Obchodní a platební podmínky pro plnění veřejné zakázky jsou definovány v příloze č. 1 a 

příloze č. 2 této výzvy. Účastník zadávacího řízení předkládá návrh pojistné smlouvy ve 

své nabídce. 

5.2. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, zadavatel požaduje, aby tito dodavatelé byli 

vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 

veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 

zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

6. Způsob zpracování nabídkové ceny  

Zadavatel požaduje, aby v nabídce byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu veřejné 

zakázky v Kč bez DPH. 

7. Pravidla pro hodnocení nabídek 

7.1. Kritéria hodnocení  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání (hodnocení) veřejné zakázky je ekonomická 

výhodnost nabídky, která je stanovena nabídkovou cenou celkem bez DPH. Nabídky budou 

seřazeny od nejnižší po nejvyšší, přičemž nejvýhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou.  

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, 

další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou předmětem 

hodnocení, je důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel 

postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině 

či formě než zadavatel požaduje.  

 

 

 

 



6 

 

8. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli  

Zadavatel požaduje písemnou komunikaci v elektronické podobě prostřednictvím datové 

schránky či kontaktním e-mailem.  

9. Vysvětlení  zadávací dokumentace 

9.1. Zájemce si může vyžádat dodatečné informace k zadávacím podmínkám e-mailem na 

adrese cize@mdteplice.cz, případně datovou schránkou organizace DS: h3bjfm2. 

Písemná žádost musí být doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti. Dodatečné informace včetně 

přesného znění žádosti budou poskytnuty všem účastníkům a zveřejněny stejným 

způsobem jako Výzva. 

10. Obsah a způsob podání nabídek  

10.1. Nabídky se podávají v listinné podobě. Místem podání nabídek je provozovna zadavatele 

na adrese Emilie Dvořákové 70, 415 01 Teplice, kancelář asistentky administrativních 

činností (administrativní budova, 1. patro, vpravo). Nabídky lze podávat osobně, 

prostřednictvím kurýra či doporučenou zásilkou v pracovních dnech od 7 do 14 hodin tak, 

aby byla doručena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Využívá-li účastník 

k doručení nabídky třetího subjektu, nese plné riziko včasného a řádného doručení 

nabídky, a to včetně neporušitelnosti obálky. 

Nabídka bude doručena v uzavřené obálce a opatřena nápisem: 

„Komplexní pojištění pro Městskou dopravu Teplice, p.o.“ – 

NEOTEVÍRAT 

 

Na obálce bude dále uvedena kontaktní osoba, kontaktní adresa účastníka včetně 

e-mailové adresy, na kterou je možno poslat oznámení pro potřeby vyrozumění 

účastníka. Účastníci nemohou podat více variant nabídek plnění předmětu zakázky. 

Nabídky podané po uplynutí uvedené lhůty nebudou otevřeny a nevyhodnocují se. 

Opožděně podané nabídky zadavatel nevrací.  

Účastníci předkládají písemnou nabídku v českém jazyce v jednom originále v listinné 

podobě a ideálně také v kopii v elektronické podobě na USB, v řádně uzavřené obálce.  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla zabezpečena proti neoprávněné manipulaci 

v pevně svázané vazbě. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly 

zadavatele uvést v omyl.  

10.2. Nabídka bude obsahovat: 

(a) krycí list nabídky; 

(b) návrh pojistné/pojistných smluv, včetně ustanovení týkající se vyhrazených změn 

závazku (příloha pojistné/pojistných smluv); 

(c) kalkulace sazeb pojistného pro pojištění majetku a pro pojištění vozidel; 

mailto:cize@mdteplice.cz


7 

 

(d) doklad o oprávněnosti osoby jednat za dodavatele (např. plná moc), pokud právní 

jednání nečiní statutární orgán dodavatele nebo fyzická osoba, která je sama 

dodavatelem; 

(e) informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je 

zmocněna k jednání za dodavatele, pokud nabídku podává více osob společně; 

(f) další náležitosti, pokud to požaduje tato výzva nebo Zákon. 

10.3. Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

11. Lhůta pro podání nabídek a otevírání nabídek:  

11.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 12. 2023 v 14:00 hod. Nabídka musí být 

zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. 

11.2. Otevírání nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek a bude neveřejné. 

12. Právo zadavatele zrušit zadávací řízení  

12.1. Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. Učiní-li 

tak, nevzniknou v této souvislosti dodavatelům žádné nároky. 

12.2. Zadavatel není odpovědný za majetkovou či nemajetkovou újmu dodavatele související 

se zrušením zadávacího řízení, i když byl zadavatel na možnost vzniku takových škod 

upozorněn. 

13. Závaznost požadavků zadavatele  

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této výzvy k podání nabídky a v jejích 

přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky 

je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této výzvě k podání nabídky a jejích 

přílohách bude považováno za nesplnění požadavků zadavatele s následkem vyřazení nabídky 

dodavatele z hodnocení. 

14. Výhrady zadavatele 

14.1. Zadání této sektorové podlimitní veřejné zakázky se řídí právem České republiky, 

především Zákonem. 

14.2. Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky tohoto 

zadávacího řízení stanovené v této výzvě k podání nabídky a jejích přílohách. 

14.3. Zadavatel nebude dodavatelům hradit náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které 

mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení. 

14.4. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje způsobilost. Zadavatel vyřadí z hodnocení 

dodavatele, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo 

podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje způsobilost. 



8 

 

14.5. Pouze uzavřená smlouva založí právně relevantní závazek ze strany zadavatele a plnění 

předmětu smlouvy nemůže být zahájeno před jejím uzavřením. Touto výzvou k podání 

nabídky nebo procesem řízení včetně rozhodnutí o výběru dodavatele tedy zadavatel pro 

vyloučení pochybností žádné závazky vůči dodavatelům nepřebírá.  

14.6. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

14.7. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích 

osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté 

dodavateli, je-li to nezbytné pro postup podle Zákona, či pokud to vyplývá z jiného 

právního předpisu. 

14.8. Veškeré údaje o peněžních částkách v cizích měnách musí být přepočítány na koruny 

české, a to podle oficiálního kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k prvnímu dni 

kalendářního měsíce, který předchází měsíci, v němž byla podána nabídka. 

14.9. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 

dodavatel v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady, nebo doplnil další nebo 

chybějící údaje a doklady ve smyslu ustanovení § 46 Zákona. 

14.10. Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním 

podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 

předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů). 

14.11. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či 

upřesnit podmínky zadání zakázky. 

14.12. Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

14.13. Zadavatel vylučuje možnost podávání námitek proti svým rozhodnutím v rámci celého 

zadávacího řízení. 

14.14. Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 3 Zákona vyhrazuje použít jednacího řízení bez 

uveřejnění pro poskytování nových pojišťovacích služeb vybraným dodavatelem. 

a) Změna počtu pojištěných věcí  

Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku v podobě možnosti snížení či zvýšení 

pojištěných nemovitých a movitých věcí, na které se bude vztahovat pojištění podle 

uzavřené pojistné smlouvy. Možnost zvýšení či snížení počtu věcí si zadavatel 

vyhrazuje pro případ, že po dobu trvání příslušné pojistné smlouvy dojde ke změně 

počtu movitých věcí, které jsou předmětem pojištění, a daná věc bude uvedena v 

kalkulaci sazeb pojistného pro pojištění nemovitých a movitých věcí vypracovaného 

účastníkem dle přílohy č. 1 této výzvy. Pojistné nových nemovitých a movitých věcí 

bude odpovídat původním cenám uvedeným v kalkulaci pojistného s uvedením sazeb 

dle přílohy č. 1 této výzvy. 

Navýšení či snížení pojištěných věcí je zadavatel oprávněn oznámit kdykoliv, a to 

jednostranným oznámením pojistiteli o zvýšení či snížení počtu movitých věcí s 



9 

 

uvedením počtu a typu věcí. Současně s tímto oznámením zadavatel předloží 

potřebné údaje pro uzavření pojištění. 

Uplatnění této vyhrazené změny vyžaduje uzavření písemného dodatku k příslušné 

pojistné smlouvě. Předpokládaná hodnota této vyhrazené změny činí 1 mil. Kč. 

 

b) Změna počtu vozidel  

Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku v podobě možnosti snížení či zvýšení počtu 

vozidel, na které se bude vztahovat povinné ručení a/nebo havarijní pojištění podle 

uzavřené pojistné smlouvy. Možnost snížení počtu vozidel si zadavatel vyhrazuje pro 

případ, že po dobu trvání příslušné pojistné smlouvy přestane být provozovatelem 

některého z pojištěných vozidel. Možnost zvýšení počtu vozidel si zadavatel vyhrazuje 

pro případ, že po dobu trvání příslušné pojistné smlouvy se stane provozovatelem 

jiného motorového vozidla, než je uvedeno v příloze č. 2 této výzvy, a typ tohoto 

vozidla bude uveden v kalkulaci pojistného s uvedením sazeb dle přílohy č. 2 této 

výzvy. 

Pojistné za havarijní pojištění bude odpovídat původním cenám uvedených v kalkulaci 

pojistného. 

Navýšení či snížení pojištěných vozidel je zadavatel oprávněn oznámit kdykoliv, a to 

jednostranným oznámením pojistiteli o zvýšení či snížení počtu vozidel s uvedením 

počtu a typu vozidel. Současně s tímto oznámením zadavatel předloží potřebné údaje, 

doklady a fotografie vozidla pro uzavření pojištění, a to zejména VIN kód vozidla, 

tovární značku, registrační značku, datum první registrace, výkon motoru, objem 

válců, popř. další potřebné údaje. V případě předložení veškerých potřebných údajů 

nastane účinnost povinného ručení a/nebo havarijního pojištění pro dané vozidlo 

nejpozději následující kalendářní den. 

Uplatnění této vyhrazené změny vyžaduje uzavření písemného dodatku k příslušné 

pojistné smlouvě. Předpokládaná hodnota této vyhrazené změny činí 1 mil. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

15. Seznam příloh 

Součástí výzvy k podání nabídky jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace rozsahu pojištění majetku a odpovědnosti za újmu, včetně 

odpovědnosti dopravce 

Příloha č. 1a – Smluvní ujednání majetek a odpovědnost 

Příloha č. 1b – Zvláštní ujednání do pojistné smlouvy majetku a odpovědnosti 

Příloha č. 1c – Pronajatý majetek – rozdělení 

Příloha č. 2 – Specifikace rozsahu pojištění vozidel 

Příloha č. 2a – Smluvní ujednání pro pojištění vozidel 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 4 – Základní informace 

Příloha č. 5 – Plná moc (RENOMIA, a. s.) 

 

V Teplicích dne 27. 11. 2023 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………       

Ing. František Stožický  

    ředitel organizace 


		2023-11-27T08:08:25+0100
	Ing. František Stožický




